МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«# 2022 г.

Махачкала

О создании региональной рабочей группы по оценке механизмов
управления качества образования в Республике Дагестан

В целях разработки и реализации регионального комплекса мер, по
оценке механизмов управления качества образования в Республике Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый состав региональной рабочей группы по

оценке механизмов управления качества образования в Республике Дагестан.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Далгатову А.О. х"^,

Министр Я. Бучаев

Утвержден
приказом Минобрнауки РД

от «___»__________2022 г. №_______

Состав
региональной рабочей группы по оценке механизмов управления

качества образования в Республике Дагестан

1. Абидов
Магомед Хабибович

2. Далгатова
Аида Османгаджиевна

- временно исполняющий обязанности
первого заместителя министра
образования и науки Республики Дагестан,
руководитель рабочей группы

- заместитель министра образования и науки
Республики Дагестан, заместитель
руководителя рабочей группы

1.1. Система оценки качества подготовки обучающихся

3. Акаева
Аймисей Тагировна

_ начальник Управления развития общего
образования Минобрнауки РД

4. Ахмедова
Джамиля Ахмедовна

- заместитель начальника Управления
надзора и контроля в сфере образования

5. Агабеков
Насир Расимович

- начальник отдел надзора и контроля
качества образования Управления надзора
и контроля в сфере образования

6. Ахмедова
Гульнара Ахмедовна

- ректор ГБУ ДПО РД «Дагестанский
институт развития образования»

7. Магомедов
Аскандар Маммадиевич

- руководитель Республиканского центра
обработки информации по вопросам
государственной итоговой аттестации

1.2 . Система работы со школами с низкими результатами обучения и/или
школами, функционирующими в неблагоприятных социальных

условиях

8. Акаева
Аймисей Тагировна

начальник Управления развития общего
образования Минобрнауки РД

9. Ахмедова
Гульнара Ахмедовна

- ректор ГБУ ДПО РД «Дагестанский
институт развития образования»

10. Кычкина
Антонина Анатольевна

- руководитель Центра непрерывного
повышения профессионального мастерства
педагогических работников ГБУ ДПО РД
«Дагестанский институт развития
образования»

11. Шутунова - директор ГБОУ РД «Республиканский
многопрофильный лицей-интернат для

одаренных детей»Альбина Выборовна

12. Исабекова
Румина Куйбышевна

- начальник отдела инновационной и
проектной деятельности Центра развития
общего образования ГБУ ДПО РД
«Дагестанский институт развития
образования»

1.3. Система выявления, поддержки и развития способностей
и талантов детей, и молодежи

13. Акаева
Аймисей Тагировна

14. Дибирова
Аймесей Ильясовна

начальник Управления развития общего
образования Минобрнауки РД

15. Абдуллаева
Залина Мусаевна

16. Бабаева
Мадина Омаровна

17. Шутунова
Альбина Выборовна

- и.о. директора ГАОУ ДО РД
«Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Альтаир»

- директор Республиканского центра по
выявлению и развитию талантов
обучающихся

- начальник отдела дополнительного
образования детей Управления по
воспитательной работе и дополнительного
образования детей Минобрнауки РД

- директор ГБОУ РД «Республиканский
многопрофильный лицей-интернат для
одаренных детей»

1.4. Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся

18. Акаева
Аймисей Тагировна

19. Кунтуганова
Дина Асланбековна

20. Рахманова
Мафият Магомедовна

21. Шутунова
Альбина Выборовна

22. Баймурзаева
Шагани Баймурзаевна

- начальник Управления развития общего
образования Минобрнауки РД

- начальник Отдела развития
профессионального образования и науки

- директор ГБПОУ РД «Технический
колледж им. Р.Н. Ашуралиева»

- директор ГБОУ РД «Республиканский
многопрофильный лицей-интернат для
одаренных детей»

- директор ГБОУ РД «Республиканский
лицей-интернат «Центр одаренных детей»

2.1. Система мониторинга эффективности руководителей

всех образовательных организаций

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Омарова
Карина Магомедовна
Ахмедова
Гульнара Ахмедовна
Меджидова
Эльмира Маммаевна

Абдулжалилова
Г ульбарият Г аджиевна

- начальник Управления кадрового и
документационного обеспечения

- ректор ГБУ ДПО РД «Дагестанский
институт развития образования»

- начальник отдела мониторинга и оценки
качества образования ГБУ ДПО РД
«Дагестанский институт развития
образования»

руководитель Ассоциации руководителей
образовательных организаций Республики
Дагестан (по согласованию)

2.2. Система обеспечения профессионального развития
педагогических работников

Акаева
Аймисей Тагировна

Кунтуганова
Дина Асланбековна
Ахмедова
Гульнара Ахмедовна
Кычкина
Антонина Анатольевна

Байрамбекова
Анжела Байрамбековна

начальник Управления развития общего
образования Минобрнауки РД

- начальник Отдела развития
профессионального образования и науки

- ректор ГБУ ДПО РД «Дагестанский
институт развития образования»

- руководитель Центра непрерывного
повышения профессионального мастерства
ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт
развития образования»

- директор ГБОУ РД «Республиканский
центр образования», руководитель
Ассоциации педагогов Республики
Дагестан

2.3. Система организации воспитания обучающихся

Калмыкова
Лариса Петровна

Самедова
Зарина Динамутдиновна

Бабаева
Мадина Омаровна

Байрамбекова

начальник Управления по воспитательной
работе и дополнительного образования
детей Минобрнауки РД

начальник отдела по воспитательной
работе Управления по воспитательной
работе и дополнительного образования
детей Минобрнауки РД

начальник отдела дополнительного
образования детей Управления по
воспитательной работе и дополнительного
образования детей Минобрнауки РД

- директор ГБОУ РД «Республиканский

Анжела Байрамбековна центр образования»
2.4. Система мониторинга качества дошкольного образования

36. Акаева
Аймисей Тагировна

37. Алиева
Хадижат Бахмудкадиевна

38. Идрисова
Залиха Идрисовна

начальник Управления развития общего
образования Минобрнауки РД

начальник отдела дошкольного
образования Управления развития общего
образования Минобрнауки РД

руководитель Центра развития
дошкольного и начального образования
ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт
развития образования»